[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 16.01.2025 года

                                                № 2

                                                                    д.Гаврилково

О поддержании инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав Вичугского муниципального района
            В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава Октябрьского сельского поселения, рассмотрев решение Совета Вичугского муниципального района от 15.01.2025№ 2 «Об инициативе преобразований муниципальных образований, входящих в состав Вичугского муниципального района»,Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
            1.Поддержать инициативу Совета Вичугского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Вичугского муниципального района: Каменского городского поселения, Новописцовского городского поселения, Старовичугского городского поселения, Октябрьского сельского поселения, Сошниковского сельского поселения, Сунженского сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Вичугского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Вичуга.
            2.Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Октябрьского сельского поселения.

Глава Октябрьского сельского поселения                   Председатель Совета

Вичугского муниципального района                           Октябрьского сельского поселения
Ивановской области

        Вичугского муниципального района

_______________ В.В.Мозулев                                     Ивановской области

                                                                                          ____________Л.В.Новожилова